

Gl. Ishøjgaard A/S

Ishøj Søndergade 19
2635 Ishøj
CVR nr. 16 33 89 90

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015
(34. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2016

dirigent

Selskabsoplysninger

Hjemsted: Ishøj
Stiftet: 28. december 1981

Direktion

Britta Ajspur

Bestyrelse

Kaare Frogne
Finn Frogne
Britta Ajspur

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

PO/SD
A1677215

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance.....	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive landbrugsejendommen Gl. Ishøjgaard samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at eje aktier, anparter og kapitalandele i andre selskaber og virksomheder. Selskabet er etableret som landbrugsaktieselskab i henhold til . 20 i lov om landbrugsejendomme, lovebekendtgørelse nr. 504 af 17. juni 1989.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 517.188.

Egenkapitalen udgør kr. 9.341.496.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015	2014
BRUTTORESULTAT		1.785.321	1.627.564
Afskrivninger		<u>-523.576</u>	<u>-3.436</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		1.261.745	1.624.128
Finansielle indtægter	1	147.770	580.873
Finansielle omkostninger	2	<u>-705.958</u>	<u>-1.932.476</u>
RESULTAT FØR SKAT		703.557	272.525
Skat af årets resultat	3	<u>-186.369</u>	<u>-48.793</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>517.188</u>	<u>223.732</u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Overført resultat		<u>517.188</u>	<u>223.732</u>
		<u>517.188</u>	<u>223.732</u>

Balance pr. 31. december 2015

AKTIVER	Note	31/12-14
ANLÆGSAKTIVER:		
Materielle anlægsaktiver:		
Grunde og bygninger	32.935.997	33.456.138
Driftsmateriel og inventar	6.872	10.308
Materielle anlægsaktiver i alt	32.942.869	33.466.446
ANLÆGSAKTIVER I ALT	32.942.869	33.466.446
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
Tilgodehavender:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	31.339	10.099
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.392.785	2.227.539
Andre tilgodehavender	339.451	451.265
Tilgodehavender i alt	5.763.575	2.688.903
Likvide beholdninger	782.951	1.096.566
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	6.546.526	3.785.469
AKTIVER I ALT	39.489.395	37.251.915

Balance pr. 31. december 2015

PASSIVER	Note	31/12-14	
EGENKAPITAL:			
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for opskrivninger		6.856.087	6.856.087
Overført resultat		<u>-2.514.591</u>	<u>-3.031.779</u>
EGENKAPITAL I ALT	4	<u>9.341.496</u>	<u>8.824.308</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:			
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.211.140</u>	<u>2.241.371</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		<u>2.211.140</u>	<u>2.241.371</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Prioritetsgæld	5	<u>22.436.334</u>	<u>19.189.208</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>22.436.334</u>	<u>19.189.208</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	763.095	1.497.360
Pengeinstitutter		1.967.198	1.886.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89.347	11.602
Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.146.629	3.074.625
Anden gæld		<u>534.156</u>	<u>526.960</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>5.500.425</u>	<u>6.997.029</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>27.936.759</u>	<u>26.186.237</u>
PASSIVER I ALT		<u>39.489.395</u>	<u>37.251.915</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Noter

	2014	
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	147.747	423.362
Renteindtægter, øvrige	<u>23</u>	<u>157.511</u>
Finansielle indtægter i alt.....	<u>147.770</u>	<u>580.873</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, associerede virksomheder	0	762.760
Renteomkostninger, øvrige	<u>705.958</u>	<u>1.169.716</u>
Finansielle omkostninger i alt	<u>705.958</u>	<u>1.932.476</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	216.600	-36.824
Årets regulering af udskudt skat	<u>-30.231</u>	<u>85.617</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>186.369</u>	<u>48.793</u>

Noter

4 Egenkapital	1/1-15	Årets bevægelser	Forslag til årets resultatford.	31/12-15
Aktiekapital	5.000.000	-	-	5.000.000
Reserve for dagsværdi af investeringsaktiver	6.856.087	0	0	6.856.087
Overført resultat	<u>-3.031.779</u>	<u>-</u>	<u>517.188</u>	<u>-2.514.591</u>
I alt	<u>8.824.308</u>	<u>0</u>	<u>517.188</u>	<u>9.341.496</u>
				31/12-14
Selskabskapitalen er fordelt således: Aktier, 5.000 stk. á nominelt kr. 1.000			<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

Der har i de foregående 4 år hverken været kapitalforhøjelse eller -nedsættelse.

5 Langfristede gældsforpligtelser	31/12-15 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	<u>23.199.429</u>	<u>763.095</u>	<u>22.436.334</u>	<u>19.382.831</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.199.429</u>	<u>763.095</u>	<u>22.436.334</u>	<u>19.382.831</u>

Noter

6 Eventualforpligtelser

En del af selskabets jordbesiddelser er udlejet til golfbaner for en periode på 30 år fra 1. juli 2004. Såfremt der ikke længere drives golfbane på jorden, skal jorden tilbageføres som landbrugsjord. Lejer af jorden, der er et selskab i koncernen (søsterselskab), har indgået aftale med selskabet om, at denne retableringsforpligtelse afdækkes af lejer.

Selskabet er frivilligt momsregistreret vedrørende opførelse og udlejning af byggeri til erhvervs-mæssig brug. Der påhviler selskabet en momsreguleringsforpligtelse. Forpligtelsen skønnes ikke at blive aktuel.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, jf. note 5, er der stillet pant i grunde og bygninger for 29.938.000 kroner. Restgælden udgør 31. december 2015 kr. 23.199.429. Den regnskabsmæssige værdi 31. december 2015 af ejendommene udgør kr. 32.935.997.

Likvide midler er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for lån med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Finn Frogne Holding A/S
Ishøj Søndergade 19
2635 Ishøj
CVR-nr.: 12796676

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kaare Frogne

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-946805393010

IP: 79.250.104.86

07-06-2016 kl. 13:30:38 UTC

NEM ID 

Britta Ajspur

direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-810234372195

IP: 195.97.164.29

08-06-2016 kl. 08:22:00 UTC

NEM ID 

Finn Frogne

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-288055902884

IP: 195.97.164.29

08-06-2016 kl. 10:27:05 UTC

NEM ID 

Jan Lundqvist

statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31611520-RID:1222258943588

IP: 81.7.144.34

08-06-2016 kl. 10:35:17 UTC

NEM ID 

Britta Ajspur

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-810234372195

IP: 195.97.164.29

08-06-2016 kl. 12:30:58 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QHP8T-XKO21-2H1HA-G63LH-PMHN4-403GQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>